ktive

1.1> Arka

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Flamurtari F. Club

2,017

1.2 > Banka
= 1INVES

2.1> Ne tituj prnci te njese brenda pit i

1,040,324

2.2 > Aksione te veta

i2.3>Te tjera financiare

.1> Nga akt S|

3.2> Nga njesite ekonomike brenda grupit

3.3 > Nga njesite ekonomike kuka interesa pjesemarese

3.4 > Te tjera - TATIM FITIMI

4.1>

3.5> Kapital I nenshkruar I papaguar kap i -
3.6 > Instumenta te tjera borxhi ‘Spjeg
3.7 > Investime te tjera financiare ~ = Sh . Spjeg :
3.8> Te tjera TV SH Ch TS Rakor Tysh 2,960,637 854,949
3.9>Rimbursim TVSH-jc oo O 2 14,903,489
310>Te drejta e detyrime ndaj Ortakeve - B

............... i : 8557537

2,702,901

4.2 >

43> 25 i i DA Soh : & L
d-4=>=Malira-p = s sasne sowas 1A e = -
4.5 > Aktivet_biologjike ( gje€ gialle neritje e majmeri) D5 5 3

4.6> Inventare Iimet me > se 1 vit . ¢ te et] . D6 -

4.7> Aktive ng}a;a“ pet_shitje - TVSH E NDERTIMIT D7 & 2

4.8 > Parapagime._per inventar etj D8 1,089,114 1,089,114

4.9>Mallra e materiale ne pritje D9 = 5

lidef.

i7.1> Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit Sh. Spjeg

7.2 > Tituj te huadhenjes ne njesite ek brenga grupit Sh. Spjeg

7.3 > Tituj te tjere

:8.1->Toka -

£.2 > Ndertesa U 52,346,841 54,718,548
8.3 > Impiante - makineri ¢ paisje U 15,890,140 19,862,675
U 13,884,676 TRsd20 e
——i N -=llpjgje=ryro=cti=pt——— U 10,675,090~ —11,576,898 |
U

8.6 > Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

10.1 > Koncesione, patenta , lisdhec, arkatj o

10.2 > Emri I mire

Sh . Spjeg

..i10.3 > Parapagime per A A jo materiale

 Administrator

_ﬂrd‘i Betia
. Qﬁgﬂ'&gi? |
B T

STLTRA

il




DETYR]

1.1> Tituj e huamarjes

Flamurtari F. Club

1% B3

5.1 > Tituj ¢ huamarjes

Sh. Spjeg |

Sh. Spjeg
1.2 >Detyrimet ndaj institudioneve te kredise L1 L,
1.3> Arketime ne avance per porosi L3 -l
E5ed 1.4 >Te pagushme per aktivitetine shfrytezimit - - M1 29,024,102 1 21012375
1.5 >Deftesa te pagushme ( mallra e tj ne pritje ) : N )
1.6 >Te pagushme ndaj njesive ek brenda grupit C2 -
1.7 >Te pagushme ndaj njesive ek ku ka interes pjesmarja L4 Sl
1.8 >Te pagushme ndaj punonjesve dhe sig shogerore / shendetes T et 85691 523 1,087,687
1.9 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Tatim Fitimi - C3 -
1.10 >Te pagushme per detyrimet tatimore - T V SH Lib bl+shit -
1.11 >Te pagushme per detyrimet tatimore - Qera- Div etj Dogana C Y Banka 6,985,395 9,847,813
1 1.12> Detyrime te tjera te vepr kryes Kontriata noter afatshk eff | & -
1.12>Hua te tjera Gjoba Fifa & , {? 27,059,050 8,064,280
1.13 > Kontribut te Ortakeve |, etj te kesaj llogari 8,184,553

i .I'vil‘.llll'-i-tl‘ -l.l'L‘; -t.l.\'li-li-'l'{‘-‘fl".‘(' L2
537> Arketim 3 T L3 -
5.4 >Te pagushme per aktivitetin ¢ shirytezimit > SE 1 VIT
5.5 >Deftesa 0 hm ] ! N -1
5.6 >Te pagushnie ('ﬁggésive ek brer.da grupit Sh. Spjes
5.7>Te daj njesive ek ku ka interes pjesmarja Sh. Spjeg

gushme

V-6

8.1 > Grante Subvencione

63,076,299

71,951,174

29,617,104

8.2 >Grante Subvencione te tjera
8.2 > Grandet tj

25,963,958

————1=10-

-KAPITALI-DHE-REZERVA'T

10.1 > Kapitali I neneshkruar

3,500,000

3,500,000

10.2> Primi I lidhur me kapitalin

10.3 > Rezerva rivleresimi

10.4 > Rezerva te tjera

- Rezerva Ligjore

- Rezerva Statuore

- Rezerva te tjera

10.5 > Fitimi I pashperndare

(15,478,058)

10.6 > Fitim / Humbja e Vitit ushtrimor

(128,771,007)

(15,478,058)|




Flamunrtari F. Ciub

PASQYRA E PERFOMANCES 2,017
( BAZUAR NE KLASIFIKIMIN E SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES )

>Te ardhura nga Sponsorizim(Neve Korkmnaz) - PER PAGA ETJ ( KOSTO )

>Te ardhura nga Sponsorizime nga te irete (Vip Saloti etj) FSHF + et

>Te ardhura te tjera te shrytezimit Nga grupet e vogla
>Te ardhura nga shitja e Biletave 2.4’72,8

¥ L - g ot -

£y

10.1 - Lende e pare dhe materiale te konsumushme it 219,898 1,072,415
102 - Te tjera shpenzime ( ardh direkt nga S - W27) . 15,376,489 20,372 030 |

11.1 - Pagate Siguruar # 111,704,398} - 75,385,264
; s e e Ll S S P e e 14,911,974 38,018,662 | iz o]

e . =7 010,160+ }

18.1 - Te ardhyra nga njesite ek ku ka interesa pjesmarese V-3

18.2 - Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera , pjese e A A GJ Materiale V-3

18.21- Te ardhura nga rimarje e amortizimit per subvencionin e bere nga Investimi (12,528,020) (10,746,021)
18.3- Interesatre arketushme che te ardhura te fiera te ngjajest.me : V-3 :

521.1 - Shpenzime interesi dhe te ngjajeshme : V2

i21.2 - Shpenzime te tjera financiare V2

24
25.1 - Shpenzimi aktual Itatimit mbi fitimin 9724,597

25.2 - Shpenzimi [ tatimit te shtyre

25.3 - Pjesa e tatim fitimit te pjesmarjes

4,958,694
- Humbje te mbartura - shpenzime te panjohura 39,502,154 37,675,004

28
29 :FITIM HUMBJE PER:

29.1 - Pronaret e njesise ekonomike meme

29.2 - Interesa jo kontrolluse

PASQYRA ETE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE




2.1 - leerencat ( +/-)nga perkthlml I monedhes ne veprimtari te huaj

2.2 - Diferencat ( +/-)nga rivleresimi I Aktive Afat Gjata materiale

2.3 - Diferencat ( +/-)nga rivleresimi I Aktivev financiare te mbajtur per shitje

2.4 - Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarjet

2.5 - Totali 1 te ardhurave te tjera gjitheperfshirese

7.1 - Pronaret e njesise ekonomike meme

7.2 - Intetesa jo kontrolluse

SHPENZIME TE PANJOHURA

Administrator

Gijobe Kufiri Damjano-Alemedia

Kamatvonesa te gjobes per ne kufije

Gjobe per TVSH-e panjohur

4,486,520 |~

2,256,964

Gjoba per Tatimi mbi Vlerén e Shtuar (1000)

Gjoba per mosmbajtjen e salkte te librave, regjistrave dhe dokumenlacmnlt (904;

©.12,707,262

Pagese pjesore per Sport Club Coriunthians Paulista Per ceshtjes FIFA Case! 2,400,412

Hotel ne Selanik Piperopoulou Dhyﬂltri 1,664,534
Shpenzime giygesore Rpstls]av Koﬁoutek 123,644
Jona 08 - 85,000

13,6001

Gjoba per Tatimi mbi fitimin (1100) 2,358,650

Gjoba Tatim fitimi Tepricen ¢ mbartur 200,000

Gjoba 3,827,433

Gjoba per tu Paguar vendosur nga DH.Z.K. Dhe KAS 15,167,337

Shtepi me Qera 2,051,087

Urdher Sekuestro per Eli Leskaj me vendim Gjyqi 761,297 i
: e ; ; 668-074

Shpenzime gjvqi Pagese per Vendim Fifa Stanislav Levy 251,940




Flamurtari F. Club
PASQYRA E PERFOMANCES 2,017
( BAZUAR NE KLASIFIKIMIN E SHPENZIMEVE SIPAS FUXIONIT )

TR, FELNIOC R seeR REELa s cate s

= SR S0 R G Lo et TP

4:> Shpenzime administraiive ( perfshire shpenzinet e amortizimit dhe cvleresimit )

7£Zhvleresimi I Aktiveve Financiare dhe inv financ te mbajt si aktive A Shkurter

................................................................................ g AT TR P O LY Y 7 |

8: Shpenzime Financiare

_..11; Shpenzimi Ttatimit mbi fitimin _____ .

:11.1 - Shpenzimi aktual I tatimit mbi fitimin

sssssdeccscnaatuiancantassadasanansaamanaaaatamaasmamammm—n ey

111.2 - Shpenzimi I tatimit te shtyre

37,675,004

..... D e e A
113.1 - Pronaret e njesise ekonomike meme

..... P e T o gy

-113.2 - Interesa-jo-kontrolluse=—

----------------------------- v

Cr o

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

..... 12,5 Totali T te ardhyrave e Gera giitheperfshitose - oo oo Lt s T L

A A L

gy - R - -

SHPENZIME TE PANJOHURA

GIebSRTTn DamjanoAlemedia,. . . . .. 300000 :
Kamatvonesa te giobes perne kufije . i 180,000 L
Sabsper IV SHee panjONII 5T ol STl L e e e {_...4:486520



MeeepespesyesnpsssmssysemEanmanymny

Pagese pjesore per Sport Club Coriunthians Paulista Per ceshtjes FIFA Case N Time Nd

Xhensila Dumi Sherbim Stomatologjik

ey mapeapangy

-




Pasqyra e Fluksit te mjeteve monetare
Metoda Direkte

Flamurtari F. Club

2,017

. S0ES2 T 170897961
s 165,098515.
LNy L
5—..?‘. .......... '.:.i....i .....................
Fe s v 5.045.217.
o

e L e s e E

feeaeeanascna e g
..... ;3.2 ;- Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorur sikolateral G i
..... 3 Huaeitequstistniy o sent e e i s s sl RS s e
i_ 3.4 -Pagesa e kostove te trasaksionit qe lidhen me kredine dhe huane :
.......................................................................................
..... e R T R Do o its St o o o s e
et 38, Pagesa e aksio e e ——
i 3.7-Pagesa e huave ! -8,184,553;
.....
..... i 3.8 Pagese o detyritmeve t8 demse finanolate o o0 L e T
g iagalnlens Lpaeuar i el el E L i e G b e A
! 3.10 - Divident 1 paguar : E
.....

FEEEE T




Pasqyra e Fluksit te mjeteve monetare
Metoda INDIREKTE

2.1 - Shpenzimet financiare jo monetare

Flamurtari F. Club

2,017

2.2 - Shpenzime per tatim mbi fitimin jo monetar

2.3 - Shpenzime konsumi dhe amortizimi

12,528,020

10,746,021

24 - Zhvlcresim I Aktiveve Afat Gjata materiale

2.6 F:tun—aHhit'&&A kG'ateMatemle

14,897,058 |

696,950

3.2 -Renja/( ritje ) nc inventare _ (262,601) (847,484)

3.3 - Renja/ (ritje ) ne detyrimet e pagushine. 8,011,727 (6,597,628)

3.4 - Renja/ ( ritje ) nedetyrimet per ptinonjesit 84,603,836 (13,831,984)
_________________ 3.4 - Renja/ (ritjc ) nede 1m TVSH + etj 24,316,904 4,597,917

4.1 - Para neto te perdotur per blerjen e filialeve

42-P A al 5

7 arf. j]ct() fe arketuara per shitjen e filialeve : : :
4:3 “Bﬁrﬂﬁmﬁm {Lor2A26) (18,805.673)

4. 4 Arketime | ﬂgﬂ shitia e A A G materiale

45- Pagesa per blerje te_investimeve te tjera

4.6 - Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera

4.7 Dividente te arketuar

5.1 -Arkenme nga cmetumlkapltallt aksmner

5.2 - Arketime nga emetimi I aksioneve te perdorur si kolateral

5.3 - Huara te arketuara

54 apesa ¢ kostove te trasaksionit qe lidhen me kredine dhe huane

5.5 - Riblerja e aksioneve te veta

5.6 - Pagcsae aksioneve te perdorur si ko]eatcral

5.7-Pagesa ¢ huave

5.8 - Pagesa e detyrimeve ie qgerase financiare

5.9 - Interes I paguar
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4a b B —

Emri i i njesise ckonomike

Forma ligjore

Mumri unik § identifikimit te subjektit
Adminlstratorfet

—_—e
N A

] £

Pasqyrat financiare te vitit ushtrimor 01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2016 jane detajuar ne baze t

Emri i i njesise ekonomike Flamurtari F. Club

Numri unik | identifikimit te subjektit Li7I302031

Data ¢ rregjistrimit 0092011

Forma Hgjore SH A

Data ¢ themelimit 13me201l .—,_
Kohezgjatja Nga | 130%2017 dertypa afit Y|
Zyra gendrore e njesise ekonomike ne Shqiperi Vipre Lagjja paversia 37 e

Objekti | aktiviveti

01 Janar deri ne 31 Dhgetor 201 % jane detajuar ne bage te ligin 9228 Dae 29.04.2004 per” Kontabilitetin ¢ Pasqyrat B

Organizimi | akilviteteve sporiive te futbollic, Krjfie £ ekipevezifinchiz dhe pled¥onm
Federata Shqiptare ¢ Futbollit sidhe organizatat nderkombetaretefutbollit. Aderimi

tregun ¢ loftareve per te blere foftare sipas nevojave te W&.___hh__ Aktivifetetetfera ¢
Administratoriet Ardl Beharl P
Afati | emerimit  Ngw 03,08, 206 Derd ne 03,08, 2019
Aksivneret nBasiikia Viare
Viera ¢ kapitalit L ae00000
Numri | pjesmarrjes 1 T
Pjesmarrja me perqgindje Tt

Vende te tjern te ushtrimit te aktivitetit
Statutl

Aktiv

Kuadri ligjor; Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financizre™
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet ¢ konstatuara (SSK 1)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin ¢ P.F, : (SKK 1)

garat sportive kombetare enderkombetare fe organizuara nga
regjistrimisi kiub ne Federaten Shgiptare te Futbollit, Futia ne
ne fushen ¢ futbollie.

Flore Viore VLORE Lagjifa ™ Pavaresia " StadiumiFlgmurtari

r LR
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lloganite ¢ saj aktivet,pasivet dhe n.p_..ﬁ...ﬂ&._wﬂ ckonomike te veta,

- f_l-,.



b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomiks te njesise sone raportuse eshie ¢ siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen ¢ aktivitetit tc saj.
¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimewe ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,

d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen ¢ plote per te gene te qarta ghe te kuptushme per perdorues te jashtem ge Hﬁumu._.._.a:nl te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. "N 8
o
| B, Wy
¢ MATERIALITETI eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane EE.E vetem per zera materiale. i

f) BESUSHMERIA per hartimin ¢ Pasgyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk kagabime __.._Eﬁin duke zbatuar n_E.E..B ¢ gﬁ&bﬁﬁh
Parimin ¢ paragitjes me besmken _ ™ ;

-
" Parimin ¢ perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore i
- Parimin ¢ paaneshmerise pa asnje infleencim te qellimshem " ﬁ“,.
* Parimin ¢ maturisc pa optimizem tc teperuar,pa nen & mbivieresim te qdlimshemn : e "]
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete ¢ te drejte te PE. _ . b
! W

-

-

Parimin ¢ gendrushmerise per te mos ndryshuar poritikat e metodat konfabel W
Parimin ¢ krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhdve, “»

Politikat kentabel te perdorura per vieresimin ¢ te gjithe elementeve te pasgyrave per vitin 2017
Jane ato v pereakiurs ne standatret kombetare e kontabilitetit (permiresuara ) Dhe liggin _vnuha_._ﬂ.a__;ﬁ._.
Keto Pasgyra financiare jane pregatitur ne basee te parnimit te drgjta ¢ detyrimene te rEEEEHmﬁF v T
Informaciont 1 dhene eshie perpiluar ne bage te panmit te njestse ckonomike, r..__..-
Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasgyrat financure eshie leku Ejﬁuu.n.vﬂ.a.n nm..ndwEF._.mK
Per percaktimin e kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda "FIFO™ ( > dalje ¢ pare.(SKK 4)
Wleresimi fillestar i nje clementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si p—m_:..._iﬂﬁf_uman eshte vieresuar m FEE (SKK 5:11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje £&E— ¢ huamarrjes (dhe interesat) es ___.ﬂbﬁﬂ e kapitalzimit ne koston e aktivit per perindhen e investamit.(SEE 5)
Per vieresimin e mepasshem te AAM eshie zgjedhur model 1 wium‘mﬁﬂ paraqitur ne bilanc me Kosto m ! 5 amortizimin ¢ akumulear, (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) =_l.w_c_@nmw_-nﬂh,m« ka percaktuar si metode te amortizn ;ﬁ ndertesave metoden lineare dhe per AAM te gera metoden e amortizimit,
mbi bazen ¢ viefies s¢ mbetur ndersa normat ¢ amortizimit jane _...ﬂm.rnﬁ fe njejta me ato te sistemit fiskal w.:.a.. dhe konkretisht :

* Per ndertesat me 5 % te viefles se mbetur 7

. kompjutera ¢ sisteme informacioni me 25 % te viefies se mbetur

. Te gjitha AAM e gera me 200% e vieftes se mbetur _
Per llogaritjen ¢ amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka percakiuar $i metode te ambaiamit metoden lineare me normen ¢ amortizimit me 15 % ne vit,

Pasgyrat Financinte” Ne 92280 Dute 20,04.2004

- —- - u. e + _....;.....n L aa .5.. A el S I ] = Pt = Mgy e

¥ g1 ..._.. R " ety Py e R e
1- 3?3. ?_n_:n-!.n jane pasqyra me vieren ¢ drejte . Caﬁn.._.- _H.-F.-..n En'&n ne 31.12.2017 gjithsej:
1.1 > Arka

EURO - LEKE

.:....ilj_.u,_ o e
e i A 0




1.2 > Banka

EURO

G T34

LEKE

1,826,150

U5 D

{2.07%)

Te TIERA
3- Aktive te tjera afatshkurtra gjithse).
31> Nga akuiviteti 1 sh mit

lignt shitje biletn | 1,903,327 |
. Ticket i I29.800 1

1,903,327 |
320,800 |

321> Ngm njesite chonomike brendn grupit

3.3 = Npa njesite ekonomike ku ka interesn pjesemarese

34> Te tjera - TATIM FITIMI

35> Kapital 1 nenshhruar 1 papaguar

X = Inmrumnentn te tlera boruhi

3.7 > Inveatime te tjern financinre

35> Te tjerma TV 5H

Ai=Rimbursim TVSH-je

4 = Inventari "
41> Lendete parn ¢ materiple te konsumushme \ Ty,
4.1 > Prodhimi ne proces e gjysem te guteshme \
4.4 = Produkte te guteshme L
4.4 = Mallra per rrishitje

45> Altiver biologjike ( gle ¢ ghalle ne rithe ¢ majmeri)

4.4 > Inventure | imet me = se 1 vit, e te etj,

4. 7= Aktive Afar glama per shitje - TWSH E NDERTIMIT

4.4 > Purnpagime per inventar etj

4.0 = Mallra ¢ materiale ne pritje

.._r_.......... e T
Gate vitit ushtrimor eshie perdorur metoda FIFC dhe ne fund mallmt jene vieresuar me crimet ¢ hynjes s1 dhe shpenzmet mﬂﬂ te blernes s

4 - Shpenzime te shtyra
5-Te arketushme nga te ardh e kostatuara

7 = Investime financiare

%= Aktivet materiale

"

taksa

»ig #
W, v;...m..\
W' oW

N %
N
iy,

_—



oke - i
MNdertesa 0,07, 404 364,220 60,440,624 3337 856 u.qmu&uu 52,346E41
Makiner ¢ pajise 38,784 478 - 38,784,478 18,921,803 3972535 15,850,140
|Mdjote Tennxpordi 17,254,220 $1,300 17,235,520 - 345084 13,884,676
Puisje oyre ¢ 17,097,546 1,466,906 | 18,364,452 5,520,648 2I66F 14 10,675,000

DETYRIMET AFASHKURTERA _ -‘__._r.
t

1.1> Tituj ¢ huamarrjes

1.2 >Detyrimet ndaj institucioneve te kredise

1.3 >~ Arketime ne avance per porosi

1.4 >Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

A & E Auditing 284,000 § ] 284,000
AGRON SINANAJ 296,637 § 20,300 | 276,137
Jalbn trans i 20,000 20,000 0 e
Amorildo Basha 1 0,380 70,350 § t
aeilea prup : 10,000 ¢ 108,000 + =
rgjare muho : 91,000 91,000 | )
artnn qulli 10,000 | 10000 - U
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TE PAGUSHME PER SHPENZ E KOSTATUARA Ty
TE ARDHURA TE SHTYRA h
PROVIZIONET «

8.1 > Provizione per pesione
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RAPORTIAUDITUESIT LIGJOR

Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare

“ FLAMURTARI FOOTBALL CLUB ”Sh.a
Drejtuar:
Asamblese se Aksionereve te Shogerise “ FLAMURTARI
FOOTBALL CLUB " sha
Adresa: Lagja “ PAVARESIA “ ,Rruga“ STADIUMI " VLORE

Opinion

Sipas opinionit tone , pasqyrat financiare bashkélidhur paraqgesin drejt,
né té gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar té Shoqérisé mé datén
31 Dhjetor 2017 , dhe performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin
qé mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet Kombétare té
Kontabilitetit (S K K).

Ne, kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqgériség, té cilat pérfshijné :

- Pasqyrén e pozicionit financiar mé datén 31 Dhjetor 2017,

- Pasqyrén e perfomances té ardhurave gjithpérfshirése ,

- Pasqyrén e ndryshimeve né kapitalin neto te shogerise ,

- Pasqyrén e flukseve té mjeteve monetare pér periudhen ,

- Shénimet pér pasqgyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave
kontabé&l mé té réndésishme si dhe shenime te tjera .

Ne e kryem auditimin tone né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare té Auditimit (SNA-té). Pérgjegjésité tona sipas kétyre
standardeve jané pérshkruar né ményré meé té detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi
te pavarur nga Shoqéria né pérputhje me kérkesat etike qé jané té
zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri dhe kemi
pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne
besojme se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Informacione te tjera
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Vijémeésia

Pasqyrat financiare té Shogérisé jané pérgatitur me parimin e
vijémésisé. Pérdorimi i kétij parimi té kontabilitetit éshté i pérshtatshém
pérveg rasteve kur drejtimi ka pér géllim té likuidojé Shoqériné apo té
ndalojé veprimtariné e saj, ose nuk ka ndonjé alternativé tjetér. Si pjesé e
auditimit toné ne kemi arritur né konkluzionin se pérdorimi i parimit té
vijémésisé nga drejtimi éshté i drejté. Drejtimi nuk ka identifikuar ndonjé
pasiguri materiale gé¢ mund té ngrejé dyshime mbi aftésiné e shoqérisé pér té
vazhduar né vijémési, dhe pér rrjedhojé nuk ka pérfshiré ndonjé rast té tillé

né shénimet e pasqyrave financiare. Bazuar né auditimin toné té pasqyrave
financiare, as ne nuk kemi identifikuar ndonjé pasiguri materiale.
Megjithaté, as drejtimi dhe as audituesi nuk mund té garantojné aftésiné e
Shogérisé pér té vazhduar né vijémeési.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen
né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte per-e.es per pergatlt]en dhe paraq1t;|en e dre]te té

= E Ll

RAUIIUL UJ.I.U LAv]

brendshme qé dreJt1m1 1 gjykon té IleVOJShme pér te bere té mundur
pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale,
qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér
vlerésimin e aftésisé sé Shogérisé péer té vazhduar aktivitetin e saj né bazé té
parimit té vijémésisé, shénimet shpjeguese, si edhe pér ¢éshtjet qé lidhen me
vazhdimésiné e aktivitetit té shoqérisé, duke pérdorur parimet bazé té
vazhdimésisé, pérvec rastit kur drejtimi ka pér qéllim té likuidojé aktivitetin,
ose té ndérpresé aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjé alternativé tjetér
reale pervecse mé lart.

Palét e ngarkuara me geverisjen jané pérgjegjése pér mbikéqyrjen e
progesit té raportimit financiar té Shoqérisé.

——Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me
faktin nése pasqyrat financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér
shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té 1éshojmé njé raport auditimi qé
pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit té
larté, por nuk éshté njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té
identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalité
mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen
materiale nése, individualisht ose té marra sé bashku, pritet qé né ményré té
arsyeshme té influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve té marra
bazuar né kéto pasqyra financiare.
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Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-té, ne ushtrojmé gjykimin dhe
skepticizmin toné profesional gjaté gjithé periudhés sé auditimit. Gjithashtu
ne:

- Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat
financiare, si pasojé e mashtrimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé
progedurat pérkatése pér zbutjen e kétyre rrezigeve, si edhe marrim evidencé té
mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té krijuar njé bazé pér opinionin toné.
Rreziku i moszbulimit té njé anomalie si pasojé e mashtrimit éshté meé i larté se
rreziku i moszbulimit té njé anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se,
mashtrimi mund té pérfshijé fshehje té informacionit, falsifikim té informacionit,
pérvetésime té qéllimshme, keqinterpretime, apo shkelje té kontrollit té

~ brendshém. ==

- Marrim njé kuptueshméri té atyre kontrolleve té brendshme relevante pér
progesin e auditimit me qéllim hartimin e progedurave té auditimit né pérputhje
me rrethanat, por jo pér té shprehur njé opinion mbi efektivitetin e kontrolleve té
brendshme.

- Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe
arsyeshmériné e ¢muarjeve kontabél té kryera si edhe paraqitjen né shénimet
shpjeguese pérkatése té béra nga Drejtimi.

- Shprehemi né lidhje me pérshtatshmériné e parimit té vijémésisé, bazuar né

ewdencat e marra g]ate aud1t1m1t mb1 ekz1stencen e nJe paa1gurle materlale mbi
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pasiguri materlale ekz1st0n ne duhet te terheqlm vemendjen né shénimin
shpjegues pérkatés, népérmjet raportit toné té auditimit, ose nése shénimet
shpjeguese nuk jané té pérshtatshme ne duhet té modifikojmé opinionin toné.
Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidencés sé auditimit té marré deri mé
datén e raportit té auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né té ardhmen
mund té shkaktojné ndérprerje té aftésise sé Shoqérisé pér vijémesi.

- Vlerésojmé paraqitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare dhe té
shénimeve shpjeguese dhe né rast se ato pérfaqgésojné drejt transaksionet dhe
ngjarjet.

Ne komunikojmé me personat té ngarkuar pér gqeverisjen e Shoqériseé,
pervecse ¢éshtjeve té tjera, edhe objektin dhe kohén e planifikuar té
auditimit, gjetjet kryesore té auditimit, pérfshiré ¢do mangési relevante né
kontrollin e brendshém té identifikuar gjaté auditimit toné.
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